(Hebr 2,10)

1. Même projet 1, 27, 4 (cf. Eus., *H. E.*, V, 8). Nous n'avons pas ce traité (quelques arguments aux l. III et IV). Tert. applique l'excellente méthode ici préconisée, mais ne cite pas Irénée.

2. V. p. 241. C'est l'objet du l. IV. Cf. *La gn. val.*, p. 75-76.

uidit gloriam Dei et Iesum.... ad dexteram... et dixit : « Ecce uideo caelos apertos et Filium hominis ad dexteram adstantem Dei ! »

Et haec dixit et lapidatus est ; et sic « perfectam doctrinam » adimpleuit, per omnia martyrii Magistrum imitans
5 et postulans pro eis qui se interficiebant

et dicens.... : « Domine, ne statuas eis peccatum hoc ! »

Sic erant perfecti qui unum et eundem Deum ab initio usque ad finem uariis dispositionibus adsistentem humano generi sciebant. Quemadmodum ait Osee propheta :

10 Ego uisiones inpleui
et in manibus Prophetarum similatus sum.

Qui ergo usque ad mortem *tradiderunt animas* propter Euangelium *Christi*, quomodo poterant secundum insitam opinionem hominibus loqui ? Quod ipsum si fecissent, non paterentur ; sed quoniam contraria his qui non adsentiebant ueritati praedicabant, ideo et passi sunt. Manifestum est ergo quoniam non derelinquebant ueritatem, sed *cum omni fiducia* Iudaeis et Graecis praedicabant,

Iudaeis quidem *Iesum* eum qui ab ipsis crucifixus est
20 esse *Filium Dei*, Iudicem uiuorum et mortuorum, a Patre accepisse aeternum regnum in Israel, quemadmodum ostendimus,

— Graecis uero unum Deum qui omnia fecit et huius Filium Iesum adnuntiantes.

25 [12,14] Manifestius autem hoc ostenditur ex apostolorum epistula quam neque Iudaeis neque Graecis sed his qui ex gentibus in Christum credebant, confirmantes fidem ipsorum, miserunt.

2 ad dexteram adstantem (stantem AS) CVAS : stantem a dexteris Hv || 3 haec VA : om. C || 6 eis peccatum hoc CVAS : illis hoc peccatum *edd.* || 7 erant CA : erunt V || 9 osee CV : om. A || 23 graecis CA : -ci V || 24 iesum CV : christum *add.* A || adnuntiantes (-tes ut *uid.* C) CVA : -tians C* || 26 epistula C || his C : iis V ipsi A ||

vit la gloire de DIEU et JÉSUS... à Sa droite..., et il dit : « Voici : Act 7,55-56
je vois les cieux ouverts et le FILS de l'HOMME debout à la droite de DIEU ! »

— Il parla ainsi et fut lapidé : c'est ainsi qu'il accomplit « l'enseignement *parfait* », imitant en tout point le Maître qui nous a donné la leçon du martyre et priant pour ceux qui le mettaient à mort

et il disait... : « SEIGNEUR, ne leur impute point ce péché ! » Act 7,60

Voilà comme ils étaient « *parfaits* » ceux qui savaient qu'il n'y a qu'UN SEUL ET MÊME DIEU qui, du commencement jusqu'à la fin, par des « économies » variées, vient en aide au genre humain. Comme le dit le Prophète Osée :